

Tønder Forsyning A/S

Håndværkervej 4, 6261 Bredebro

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 32 06 58 13

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den / 2021

27/5

Dirigent

Keld I. He



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	17
Noter til årsregnskabet	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tønder Forsyning A/S
Håndværkervej 4
6261 Bredebro

Telefon: 88 43 75 00
E-mail: mail@toender-forsyning.dk
Hjemmeside: www.toender-forsyning.dk

CVR-nr.: 32 06 58 13
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Tønder

Bestyrelse

Preben Linnet, formand
Allan Skjøth
Hans Bo Jacobsen
Carsten Bork
Kjeld Bugge Rasmussen
Lisbeth Oxholm Andersen
Bo Jessen
Flemming Andresen Gjelstrup

Direktion

John P. Christiansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Koncernoversigt



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	227.534	171.105	161.284	159.006	152.095
Bruttofortjeneste	58.780	39.170	37.797	50.951	61.475
Resultat af ordinær primær drift	25.703	21.178	21.967	36.452	29.990
Resultat af finansielle poster	-4.219	-4.181	-12.262	-5.211	-5.400
Årets resultat	20.609	18.241	28.117	23.813	21.643
Balance					
Balancesum	1.005.606	964.379	952.984	959.987	916.206
Egenkapital	764.315	743.706	725.465	697.344	673.531
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	52.869	46.744	44.531	49.614	56.230
- investeringsaktivitet	-61.769	-45.963	-62.956	-62.084	-53.675
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-59.743	-43.512	-63.933	-61.399	-51.656
- finansieringsaktivitet	8.016	-3.380	4.103	-1.637	-5.366
Årets forskydning i likvider	-884	-2.599	-14.322	-14.107	-2.811
Nøgletal i %					
Bruttomargin	25,8%	22,9%	23,4%	32,0%	40,4%
Overskudsgrad	10,8%	12,5%	13,8%	23,2%	20,6%
Soliditetsgrad	76,0%	77,1%	76,1%	72,6%	73,5%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Tønder Forsyning A/S' hovedaktiviteter er gennem datterselskaber at forestå forsyning af vand og drift af spildevands og affaldshåndtering og deponi i Tønder Kommune. I forbindelse hermed varetager selskabets datterselskab Tønder Service A/S, fællesfunktioner for datterselskaberne og sideordnede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

t.kr	Netto- omsætning	Resultat før skat	Skat af årets resultat	Årets resultat
Tønder Forsyning A/S	0	20.609	0	20.609
Tønder Service A/S	49.695	2.718	-835	1.883
Tønder Affald A/S	71.472	- 384	384	0
Tønder Deponi A/S	13.845	- 610	610	0
Tønder Vand A/S	18.947	2.499	0	2.499
Tønder Spildevand A/S	73.575	16.213	0	16.213
I alt for koncernen	227.534	41.045	159	41.204

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Nedenfor er gengivet afsnittene om "Årets aktiviteter" fra datterselskaberne i koncernen.

Udvikling i året

Tønder Service A/S

Årets omsætning udgør 49.695 t.kr., og årets overskud efter skat udgør 1.883 t.kr. Årets udvikling skal sammenholdes med, at selskabet budgetterede med en omsætning på 42.900 t.kr. og et resultat på 1.084 t.kr.

De samlede driftsomkostninger til produktion og administration, eksklusive afskrivninger og tab på afgangsførte aktiver, er på 48.084 t.kr. mod budgetteret 41.816 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Tønder Service varetager administrationen for koncernens køretøjer. Selskabet følger en investeringsplan for de anvendte køretøjer i driftsselskaberne, der tager udgangspunkt i det driftsoptimale udskiftningstidspunkt for hvert køretøj. I 2020 er der indkøbt 1 hænger.

Tønder Forsyning har i 2020 været udsat for IT-angreb som var medvirkende til at koncernen var lagt ned i ca. 3 uger. Der er i Tønder Service A/S hensat 500 t.kr. til genetablering af IT-system, såfremt IT-forsikringen ikke dækker omkostningerne.

De opnåede certificeringer OHSAS18001 (arbejdsmiljø), ISO 14001 (miljø) og ISO 22000 (fødevarer) i

Ledelsesberetning

Tønder Service og koncernens øvrige selskaber, er vedligeholdt og udviklet hen over året 2020. Genbesøgene fra Bureau Veritas har ikke givet anledning til særlige bemærkninger.

Koncernens medarbejdere er ansat i Tønder Service, hvor udviklingen i antal årsværk har været stabil over en årrække. Medarbejderne i Tønder Service har gennemsnitligt haft 0,29 % fravær i korttidssygdom og i gennemsnit 3,49 %, hvis alt fravær indregnes.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens vurdering ikke efter balancedagen indtruffet væsentlige hændelser, som påvirker bedømmelsen af årsrapporten.

Tønder Affald A/S

Årets omsætning udgør 63.814 kr., som sammenholdes med årets budget på 63.046 kr.

De samlede produktionsomkostninger, eksklusive afskrivninger, er på 52.351 t. kr. mod budgetteret 46.609 t. kr. De samlede administrationsomkostninger, eksklusive tab, er på 10.745 t. kr. mod budgetteret 9.705 t. kr.

Betragtes produktionsomkostninger og administrationsomkostninger samlet set, er der et merforbrug på 6.782 t. kr. i 2020 end budgetteret, fordelt som genbrugspladser 3.469 t. kr., dagrenovation 481 t. kr., genbrugsbeholder/behandling 2.339 t. kr. og butik 489 t. kr.

Merforbruget på genbrugspladser og genbrugsbeholder/behandling vurderes primært at være ekstraordinært store affaldsmængder som følge af kunderne har været mere hjemme og samtidigt har renoveret deres ejendomme derved både har produceret almindeligt affald samt bygningsaffald (ca. 30% mere end budgetteret).

Tønder Forsyning har i 2020 været udsat for IT-angreb som var medvirkende til at koncernen var lagt ned i ca. 3 uger. Der er i Tønder affald A/S hensat 782 t. kr. til genetablering af IT-system, såfremt IT-forsikringen ikke dækker omkostningerne.

Af anlægsinvesteringerne gennemført i 2020, er det særligt nedenstående projekter der fremhæves:

- Ekstra lagerkapacitet (teltbygning) til byggemarked m.m. Skærbæk Genbrugsplads.
- Klargøring Skærbæk Genbrugsplads til 24-7 ordning.
- Overdækning farligt affald Hølleskov GP (færdigvarelager).
- Indkøb af komprimator-containerne.

De opnåede certificeringer OHSAS18001 (arbejds miljø), ISO 14001 (miljø) og ISO 22000 (fødevarer) i Tønder Service og koncernens øvrige selskaber, er vedligeholdt og udviklet hen over året 2020. Genbesøgene fra Bureau Veritas har ikke givet anledning til særlige bemærkninger.

Ledelsesberetning

Samlet set indfrier resultatet ikke forventningerne til 2020.

Tønder Deponi A/S

Årets omsætning udgør 13.477 t.kr. Årets udvikling skal sammenholdes med, at selskabet budgetterede med en omsætning på 14.100 t.kr.

De samlede driftsomkostninger til produktion og administration, eksklusive afskrivninger og tab på afgangsførte aktiver, er på 13.605 t.kr. mod budgetteret 12.847 t.kr. Differencen udgøres af et merforbrug til forbrænding på 450 t.kr. samt øgede omkostninger til omlastning af bio/kod affald 308 t.kr.

De samlede indvejede affaldsmængder er steget lidt i forhold til 2019, og fordelingen mellem deponimængder og omlastning er:

- Deponimængder steg fra 2.006 tons i 2019 til 2.345 t tons i 2020.
- Omlastning af kildesorteret organisk madaffald (KOD) til bioforgasning og gødning (ny fraktion): 1.537 tons i 2020.
- Omlastning af affald til forbrænding faldt fra 15.392 tons i 2019 til 14.345 tons i 2020, hvilket primært skyldes opstart af indsamling af KOD.

Tønder Forsyning har i 2020 været udsat for IT-angreb som var medvirkende til at koncernen var lagt ned i ca. 3 uger. Der er i Deponi A/S hensat 85 t kr. til genetablering af IT-system, såfremt IT-forsikringen ikke dækker omkostningerne.

De opnåede certificeringer OHSAS18001 (arbejdsmiljø), ISO 14001 (miljø) og ISO 22000 (fødevarer) i Tønder

Service og koncernens øvrige selskaber, er vedligeholdt og udviklet hen over året 2020. Genbesøgene fra Bureau Veritas har ikke givet anledning til særlige bemærkninger.

Samlet set indfrier resultatet forventningerne til 2020.

Eneste anlægsinvestering i 2020 er etablering af nyt anlæg til omlastning af affald til forbrænding.

Derudover brændte anlæggets kompaktor i juli måned, og en anden maskine er anskaffet. Brandforsikringen har dækket omkostningerne.

Tønder Vand A/S

Årsrapporten for Tønder Vand A/S viser en nettoomsætning på 18.668 t.kr. (eks. Lovbestemt opkrævningsret og opgørelse af over- og underdækning) og resultatet efter skat viser et overskud på 2.599 t. kr. Sammenholdes dette med den budgetterede omsætning på 18.661 t.kr., er dette en lille nedgang på 7 t.kr.

Der er i 2020 solgt 1.591.414 m³. Vandspildet for 2020 er opgjort til 10,57 %, hvor det i 2019 var på 9,81 %

Ledelsesberetning

Indsatsen med lokalisering af brud og årsager til vandtab prioriteres højt. Opsætningen af sektionsmålere på ledningsnettet for overvågning og målrettet indsats fortsætter fremadrettet.

De samlede driftsomkostninger til produktion, distribution og administration, eksklusive afskrivninger og tab på afgangsførte aktiver, er på 8.793 t.kr. mod budgetteret 8.239 t.kr.

Tønder Forsyning har i 2020 været udsat for IT-angreb som var medvirkende til at koncernen var lagt ned i ca. 3 uger. Der er i Tønder Vand A/S hensat 169 t.kr. til genetablering af IT-system, såfremt IT-forsikringen ikke dækker omkostningerne.

I 2020 er der gennemført anlægsinvesteringer i henhold til strukturplanen for indvindinger, vandværker og ledningsnet, hvor særligt nedenstående projekter fremhæves:

- Generelle ledningsrenoveringer rundt om i forsyningsområdet.
- Sektionering af ledningsnettet for måling af vandspild.
- Etablering af data-hjemtagning fra resterende vandmålere.
- Reinvestering i borer og vandværker.

Sammenlagt er der gennemført anlægsinvesteringer i 2020 for 15.922 t.kr.

De opnåede certificeringer OHSAS18001 (arbejdsmiljø), ISO 14001 (miljø) og ISO 22000 (fødevarer) i Tønder Service og koncernens øvrige selskaber, er vedligeholdt og udviklet hen over året 2020.

Genbesøgene fra Bureau Veritas har ikke givet anledning til særlige bemærkninger.

Samlet set indfrier resultatet forventningerne til 2020.

Tønder Spildevand A/S

Årsrapporten for Tønder Spildevand A/S viser en nettoomsætning på 73.575 t.kr. (eks. lovbestemt opkrævningsret og opgørelse af over- og underdækning), og resultatet efter skat viser et overskud på 16.278 t.kr.

Sammenholdes dette med den budgetterede omsætning på 75.987 t.kr., er dette 3.084 t.kr. mindre end forventet. En af årsagerne er manglende bidrag for vejafvanding.

De samlede driftsomkostninger til produktion, distribution og administration, eksklusive afskrivninger og tab på afgangsførte aktiver, er på 36.089 t.kr. mod budgetteret 33.214 t.kr.

I 2020 er gennemført anlægsinvesteringer i henhold til strukturplanen for renseanlæg, pumpestationer og ledningsanlæg samt Tønder Kommunes spildevandsplan. Særligt nedenstående fremhæves:

Kloakrenoveringsprojekterne i Højer og Tønder byer, som kører sideløbende med Tønder Marsk Initiativet for områderne.

- Separering af kloak i Husum Ballum.
- Kloakrenoveringer i Skærbæk.
- Toftlund renseanlæg, slamafvanding og bygning.
- Reinvestering i ledningsnet, pumpestationer og renseanlæg.
- Sammenlagt er der gennemført anlægsinvesteringer i 2020 for 51.360 t.kr.

Tønder Forsyning har i 2020 været udsat for IT-angreb som var medvirkende til at koncernen var lagt ned

Ledelsesberetning

i ca. 3 uger. Der er i Tønder Spildevand A/S hensat 465 t kr. til genetablering af IT-system, såfremt IT-forsikringen ikke dækker omkostningerne.

De opnåede certificeringer OHSAS18001 (arbejdsmiljø), ISO 14001 (miljø) og ISO 22000 (fødevare) i Tønder Service og koncernens øvrige selskaber, er vedligeholdt og udviklet hen over året 2020.

Genbesøgene fra Bureau Veritas har ikke givet anledning til særlige bemærkninger.

Samlet set indfrier resultatet forventningerne til 2020.

Forventet udvikling

Tønder Service A/S

Det er ledelsens forventning, at selskabet de kommende regnskabsår kan opretholde gode og stabile forhold, grundet stabilt omsætningsgrundlag i søsterselskaberne. Der er ikke planlagt større investeringer i selskabet ud over investeringer til opretholdelse af serviceniveauet i søsterselskaberne.

Tønder Affald A/S

Der er øget fokus på genanvendelighed og sortering af affald. Selskabet er løbende på forkant med denne udvikling og har en tæt dialog med Tønder Kommune for at sikre robuste løsninger. Der vil i løbet af 2021 blive arbejdet med en langsigtet plan for selskabets aktiviteter, som sikrer en robust økonomi under hensyntagen til øgede opgaver selskabet bliver pålagt.

Tønder Deponi A/S

Det er ledelsens forventning, at selskabet de kommende regnskabsår kan opretholde gode og stabile affaldsløsninger, til trods for stadigt fald i indvejede affaldsmængder.

Tønder Spildevand A/S

Forventningerne til den økonomiske udvikling hænger sammen med Vandsektorlovens bestemmelser om ”hvile-i-sig-selv”-princippet. Derfor er taksterne i 2020 fastsat således, at driftsomkostninger samt afskrivninger vedr. anlægsinvesteringer i videst muligt omfang kan indeholdes i omsætningen iht. gældende opgørelsesmetoder.

Takstpolitikken i Tønder Spildevand fastsættes under hensyntagen til de tilladte maksimale indtægter i den økonomiske ramme. Historisk set har Tønder Spildevand ikke haft problemer med at overholde den opstillede indtægtsramme for selskabet, og med fokus på at effektivisere den løbende drift forventer selskabet også fremadrettet at kunne imødekomme de udfordringer og krav til effektivisering, som Forsyningssekretariatet opstiller.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 TDKK	2019 TDKK	2020 TDKK	2019 TDKK
Nettoomsætning		227.534	171.105	0	0
Produktionsomkostninger	1	-168.754	-131.935	0	0
Bruttoresultat		58.780	39.170	0	0
Administrationsomkostninger	1	-33.077	-17.992	15	-23
Resultat af ordinær primær drift		25.703	21.178	15	-23
Andre driftsindtægter		2.355	870	0	0
Andre driftsomkostninger		-3.389	-618	0	0
Resultat før finansielle poster		24.669	21.430	15	-23
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	20.596	18.267
Finansielle indtægter		134	189	0	0
Finansielle omkostninger	2	-4.353	-4.370	-2	-3
Resultat før skat		20.450	17.249	20.609	18.241
Skat af årets resultat	3	159	992	0	0
Årets resultat		20.609	18.241	20.609	18.241

Penneo dokumentnøgle: IIV8L-A4KSI-KEF67-3MK56-YJJE8-ZC3HF

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Software		1.444	2.691	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		3.490	780	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	4.934	3.471	0	0
Grunde og bygninger		69.545	68.889	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		771.956	763.614	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		62.080	56.904	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		31.646	19.844	0	0
Materielle anlægsaktiver	5	935.227	909.251	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0	763.809	743.213
Finansielle anlægsaktiver		0	0	763.809	743.213
Anlægsaktiver		940.161	912.722	763.809	743.213
Varebeholdninger		1.325	1.626	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.098	6.726	0	0
Tilgodehavender hos kommunen		238	1.260	0	0
Underdækning		30.013	21.987	0	0
Andre tilgodehavender		11.596	7.539	0	0
Udskudt skatteaktiv	11	564	656	0	0
Periodeafgrænsningsposter	8	1.377	1.745	0	0
Tilgodehavender		54.886	39.913	0	0
Likvide beholdninger		9.234	10.118	517	518
Omsætningsaktiver		65.445	51.657	517	518
Aktiver		1.005.606	964.379	764.326	743.731

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital	9	500	500	500	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	624	197.309	176.713
Reserve for udviklingsomkostninger		2.710	0	0	0
Overført resultat		761.105	742.582	566.506	566.493
Egenkapital		764.315	743.706	764.315	743.706
Andre hensættelser	12	12.193	10.410	0	0
Hensatte forpligtelser		12.193	10.410	0	0
Kreditinstitutter		91.165	97.227	0	0
Leasingforpligtelser		16.540	8.329	0	0
Anden gæld		3.157	1.109	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	110.862	106.665	0	0
Kreditinstitutter	13	79.014	72.272	0	0
Leasingforpligtelser	13	3.664	2.533	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.930	16.576	0	25
Gæld til forbrugere		2.636	4.644	0	0
Selskabsskat		11	0	11	0
Anden gæld	13	13.819	7.573	0	0
Periodeafgrænsningsposter	14	162	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		118.236	103.598	11	25
Gældsforpligtelser		229.098	210.263	11	25
Passiver		1.005.606	964.379	764.326	743.731
Resultatdisponering	10				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17				
Nærtstående parter	18				
Anvendt regnskabspraksis	19				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	500	0	0	743.206	743.706
Årets resultat	0	0	2.710	17.899	20.609
Egenkapital 31. december	500	0	2.710	761.105	764.315

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	500	176.713	0	566.493	743.706
Årets resultat	0	20.596	0	13	20.609
Egenkapital 31. december	500	197.309	0	566.506	764.315

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2020 TDKK	2019 TDKK
Årets resultat		20.609	18.241
Reguleringer	15	38.389	32.081
Ændring i driftskapital	16	-2.173	603
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		56.825	50.925
Renteindbetalinger og lignende		134	189
Renteudbetalinger og lignende		-4.352	-4.370
Pengestrømme fra ordinær drift		52.607	46.744
Betalt selskabsskat		262	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		52.869	46.744
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-2.026	-2.743
Køb af materielle anlægsaktiver		-59.743	-43.512
Salg af materielle anlægsaktiver		0	292
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-61.769	-45.963
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		679	-25.309
Nedbringelse af leasingforpligtelser		9.345	0
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		-2.008	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	21.929
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		8.016	-3.380
Ændring i likvider		-884	-2.599
Likvider 1. januar		10.118	12.717
Likvider 31. december		9.234	10.118
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		9.234	10.118
Likvider 31. december		9.234	10.118

Noter til årsregnskabet

	Koncern			
	2020		2019	
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
1 Medarbejderforhold				
Lønninger	33.923		32.470	
Pensioner	3.865		3.897	
Andre omkostninger til social sikring	306		835	
Andre personaleomkostninger	344		0	
	38.438		37.202	
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	37.184		35.981	
Administrationsomkostninger	1.254		1.221	
	38.438		37.202	
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.275		1.331	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	77		75	
	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
2 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	4.353	4.370	2	3
	4.353	4.370	2	3
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	0	0	0
Årets udskudte skat	-159	-293	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-699	0	0
	-159	-992	0	0

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Software	Udviklingspro- jekter under ud- førelse	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	8.697	780	9.477
Tilgang i årets løb	0	2.760	2.760
Afgang i årets løb	-179	0	-179
Overførsler i årets løb	50	-50	0
Kostpris 31. december	<u>8.568</u>	<u>3.490</u>	<u>12.058</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.006	0	6.006
Årets afskrivninger	1.118	0	1.118
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>7.124</u>	<u>0</u>	<u>7.124</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.444</u>	<u>3.490</u>	<u>4.934</u>

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	84.936	1.008.261	110.517	19.844
Tilgang i årets løb	0	86	1.573	59.225
Afgang i årets løb	0	-1.313	-1.622	-238
Overførsler i årets løb	2.522	32.495	12.169	-47.185
Kostpris 31. december	<u>87.458</u>	<u>1.039.529</u>	<u>122.637</u>	<u>31.646</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	16.047	244.549	53.712	0
Årets afskrivninger	1.866	23.359	8.337	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-335	-1.492	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>17.913</u>	<u>267.573</u>	<u>60.557</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>69.545</u>	<u>771.956</u>	<u>62.080</u>	<u>31.646</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Koncern

	2020	2019
	TDKK	TDKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	31.168	30.285
Administrationsomkostninger	2.436	2.183
	33.604	32.468

Moderselskab

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2020	2019
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	566.500	566.500
Kostpris 31. december	566.500	566.500
Værdireguleringer 1. januar	176.713	158.446
Årets resultat	20.596	18.267
Værdireguleringer 31. december	197.309	176.713
Regnskabsmæssig værdi 31. december	763.809	743.213

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Tønder Spildevand A/S	Tønder	100%
Tønder Vand A/S	Tønder	100%
Tønder Affald A/S	Tønder	100%
Tønder Deponi A/S	Tønder	100%
Tønder Service A/S	Tønder	100%

Alle dattervirksomheder er selvstændige enheder.

Noter til årsregnskabet

7	Underdækning	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
	Saldo primo	21.987	19.369	0	0
	Årets underdækning	8.026	2.618	0	0
		30.013	21.987	0	0

Underdækningen kan henføres til affalds- og deponiaktiviteten, og underdækningen forventes afviklet i de kommende år via opkrævning over affalds- og deponitaksterne.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

10 Resultatdisponering

	Moderselskab	
	2020	2019
	TDKK	TDKK
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.596	18.267
Overført resultat	13	-26
	20.609	18.241

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020 TDKK	2019 TDKK	2020 TDKK	2019 TDKK
11 Udskudt skatteaktiv				
Udskudt skatteaktiv 1. januar	656	336	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	92	-992	0	0
Udskudt skatteaktiv 31. december	564	656	0	0

12 Andre hensættelser

Hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til efterdrift af deponi i Tønder Deponi A/S.

Noter til årsregnskabet

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern	
	2020 TDKK	2019 TDKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	67.543	73.049
Mellem 1 og 5 år	23.622	24.178
Langfristet del	91.165	97.227
Inden for 1 år	6.064	6.048
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	72.950	66.224
Kortfristet del	79.014	72.272
	170.179	169.499
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	8.219	1.349
Mellem 1 og 5 år	8.321	6.980
Langfristet del	16.540	8.329
Inden for 1 år	3.664	2.533
	20.204	10.862
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	3.157	1.109
Langfristet del	3.157	1.109
Øvrig kortfristet gæld	13.819	7.573
	16.976	8.682

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2020	2019
	TDKK	TDKK
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-134	-189
Finansielle omkostninger	4.353	4.370
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	34.329	33.409
Skat af årets resultat	-159	-992
Andre reguleringer	0	-4.517
	38.389	32.081

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	301	36
Ændring i tilgodehavender	-15.064	2.422
Ændring i andre hensatte forpligtelser	1.784	0
Ændring i leverandører m.v.	10.806	-1.855
	-2.173	603

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK . Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist fuldstændig solidarisk for alt mellemværende mellem Sydbank og selskabets datterselskaber.

Koncernens eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Noter til årsregnskabet

18 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Tønder Kommune, Wegners Plads 2, 6270 Tønder Eneaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter

årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Tønder Kommune
Wegners Plads 2
6270 Tønder

Selskabet udarbejder koncernregnskab som øverste moderselskab.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tønder Forsyning A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2020 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Over-/underdækning

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb den økonomiske ramme for håndtering af vand eller spildevand eller afholdte omkostninger til affalds- og deponiaktiviteten, indregnes forskellen under itlgodehavender, hvis forskellen forventes opkrævet.

Korrektion til tidligere års idregnede over-/underdækning indregnes i nettoomsætningen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Tønder Forsyning A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udover betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter distribution og afledning af vand samt tømningsordning i Tønder Spildevand A/S, salg af vand i Tønder Vand A/S, afhentning af addald og drift af genbrugsstationer i Tønder Affald A/S, drift og vedligeholdelse af deponianlæg i Tønder Deponi A/S, samt salg og produktion af ydelser i Tønder Service A/S, indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Nettoomsætningen korrigeres med eventuelle over- eller underdækning.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der vedrører forsyningens rensning af spildevand, drift og vedligeholdelse af rensningsanlæg, pumpestationer og brønde, tømningsordning, drift af affaldsordningen og genbrugspladser, indvinding af vand, personaleomkostninger, afskrivninger, lokaleomkostninger samt omkostninger til miljø og udvikling mv.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter de omkostninger, som kan henføres til distribution af vand og spildevand. Under regnskabsposten hører endvidere reparation og vedligeholdelse af pumpestationer, bassiner, ledningsnet, ledningsregistrering, personaleomkostninger og afskrivning på distributionsaktiver.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører administrationsaktiviteten.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	10-50 år
Netaktiver	60-100 år
Bassiner	50 år
Deponianlæg	20-40 år
Pumpestationer	20 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindings-

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Såfremt de hos forbrugerne opkrævede beløb er mindre end omkostningerne for deponi- og affaldsaktiviteterne, indregnes forskellen i balancen som et tilgodehavende.

Såfremt de hos forbrugerne opkrævede beløb er lavere end indtægtsrammerne for vand- og spildevandsaktiviteterne, indregnes forskellen i balancen som et tilgodehavende, i det omfang underdækningerne forventes opkrævet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter nutidsværdien af den opgjorte forpligtelse til 30 års efterdrift på deponianlægget.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Bork

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-109417193294

IP: 31.185.xxx.xxx

2021-04-27 05:09:19Z

NEM ID 

John Pies Christiansen

Kst. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-301048406487

IP: 31.185.xxx.xxx

2021-04-27 07:02:48Z

NEM ID 

Kjeld Bugge Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-837421022596

IP: 31.185.xxx.xxx

2021-04-27 11:33:25Z

NEM ID 

Lisbeth Oxholm Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-172668377818

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-04-27 19:15:43Z

NEM ID 

Preben Linnet

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-052671477832

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-04-28 06:33:10Z

NEM ID 

Allan Skjøth

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-125283487287

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-04-28 10:13:24Z

NEM ID 

Hans Bo Jacobsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-917552272884

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-04-28 13:01:05Z

NEM ID 

Bo Jessen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-445123873136

IP: 80.164.xxx.xxx

2021-04-28 16:13:52Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: IIV8L-A4KSI-KEF67-3MK56-YJJE8-ZC3HF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Flemming Andresen Gjelstrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-432936284151

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-04-29 07:21:54Z

NEM ID 

Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:14416973

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-04-29 07:28:35Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: IIV8L-A4KSI-KEF67-3MK56-YJJE8-ZC3HF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>